

Số: 46 /KH-UBND

Thông Nhất, ngày 16 tháng 10 năm 2018

KẾ HOẠCH

Tổ chức Giải bóng chuyền nam, nữ cho cán bộ, công chức, viên chức chào mừng kỷ niệm 36 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 – 20/11/2018)

Căn cứ tình hình thực tế tại địa phương.

Nay UBND xã xây dựng kế hoạch tổ chức giải bóng chuyền nam, nữ cho cán bộ, công chức, viên chức cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Nhằm thiết thực thi đua lập thành tích chào mừng kỷ niệm 36 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 – 20/11/2018).

- Tạo sân chơi lành mạnh cho các cán bộ, viên chức khối giáo dục tại địa phương có dịp giao lưu học hỏi kinh nghiệm trong phòng trào VHVN - TDTT, đồng thời là dịp để tạo sự đoàn kết gắn bó giữa các đơn vị với nhau, qua đó nhằm nâng cao chất lượng phong trào tập luyện TDTT toàn dân từ đó để thu hút mọi người cùng tham gia tập luyện thể thao thường xuyên ở đơn vị.

2. Yêu cầu:

- Nêu cao tinh thần trách nhiệm, tạo mối đoàn kết giữa các đơn vị, phát huy tinh thần cao thượng trong thể thao, chống các biểu hiện tiêu cực và các hành vi phi thể thao.

- Chấp hành đúng Luật, Điều lệ giải và các văn bản quy định khác của BTC giải.

- Giải thi đấu diễn ra phải đảm bảo an toàn, tiết kiệm, mang lại hiệu quả thiết thực.

II. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM:

1. Thời gian: 2 ngày (Từ 10/11/2018 đến ngày 11/11/2018) thứ 7 và chủ nhật.

- **Lễ khai mạc:** 7 giờ 30 phút ngày 10/11/2018 (thứ 7) tại Trường Tiểu học Nguyễn Văn Trỗi.

- **Lễ bế mạc và trao giải:** Dự kiến vào ngày 11/11/2018 (chủ nhật) tại UBND xã Thống Nhất.

2. Địa điểm tổ chức:

Tổ chức tại 4 điểm thi đấu: Trường Nguyễn Văn Trỗi, trường THCS Thống Nhất, trường THPT Thống Nhất và UBND xã Thống Nhất. Địa điểm thi đấu chính thức sẽ được thông báo cụ thể sau ngày họp trường đoàn.

III. NỘI DUNG:

1. Đối tượng:

Là VĐV nam, nữ cán bộ công chức, viên chức thuộc đội tuyển của 7/7 trường học (MN, TH, THCS, THPT) đóng trên địa bàn xã và nam, nữ cán bộ công chức công đoàn xã Thống Nhất.



2. Điều kiện tham dự:

- Là cán bộ công chức, viên chức, thuộc biên chế của các nhà trường, UBND xã đang quản lý có thể công chức, viên chức và có đủ sức khỏe để tham gia thi đấu.

3. Số lượng đăng ký:

Mỗi đơn vị tham gia thành lập 2 đội tuyển bao gồm: một đội bóng chuyên nam (nếu có), 1 đội bóng chuyên nữ trong đó thành phần tham dự gồm: 01 trưởng đoàn; 01 HLV; từ 01 đến 02 sẵn sóc viên và tối đa là 12 VĐV, mỗi đội có 1 đội trưởng.

4. Thủ tục đăng ký thi đấu:

- Các đơn vị lập danh sách VĐV gồm: Họ tên; ngày, tháng năm sinh; giới tính; dân tộc, có xác nhận của thủ trưởng đơn vị và chịu trách nhiệm về nhân sự của đơn vị mình.

- Giấy khám sức khỏe cho từng VĐV hoặc bản cam kết sức khỏe của Thủ trưởng đơn vị về VĐV của đơn vị mình trong suốt quá trình tham gia giải.

- Thời gian nộp danh sách đăng ký: **hạn chót ngày 5/11/2018** sau thời gian quy định trên BTC không chấp nhận bất cứ một bổ sung nào khác. Nếu đơn vị nào không đủ hồ sơ trên BTC sẽ không cho thi đấu.

- Hồ sơ đăng ký dự giải nộp về Khôi VH –XH.

Mọi thắc mắc liên hệ qua Số điện thoại: 0989268647 (gặp đ/c Chiến).

- **Họp trưởng đoàn vào lúc 8h00 ngày 01/11/2017 (thứ 5) tại Hội trường UBND xã (thay thư mời họp).**

IV. KHEN THƯỞNG – KỶ LUẬT:

1. Giải thưởng:

Ban tổ chức trao giải thưởng nhất, nhì, ba và khuyến khích cho 2 loại hình thi đấu (nam và nữ) do Cty bảo hiểm nhân thọ DAI – ICHI LIFE tài trợ gồm:

- 02 giải nhất: Gồm cúp, cờ và tiền thưởng.

- 02 giải nhì : Gồm cờ và tiền thưởng.

- 02 giải ba : Gồm cờ và tiền thưởng.

- 2 giải khuyến khích: Gồm cờ và tiền thưởng.

BTC trao cờ lưu niệm cho các đơn vị tham gia giải

2. Khiếu nại:

- Chỉ có trưởng đoàn mới có quyền khiếu nại chuyên môn bằng văn bản trong vòng 15 phút sau khi kết thúc mỗi trận đấu.

- Khiếu nại nhân sự phải trước lúc trận đấu diễn ra, sau trận đấu BTC không giải quyết bất kỳ khiếu nại bằng nhân sự nào.

- Đơn vị khiếu nại phải đóng lệ phí 500 ngàn đồng/ một trường hợp, nếu khiếu nại đúng Ban tổ chức sẽ hoàn trả lại lệ phí.

- Đơn vị bị khiếu nại, nếu sai phạm sẽ phải chi trả tất cả các khoản tiền do Ban tổ chức đi xác minh xử lý và chịu hình thức kỷ luật phù hợp theo quy định hiện hành.

- Đơn vị khi bị khiếu nại phải trình cho Ban tổ chức giải đầy đủ hồ sơ của tập thể đội bóng và cá nhân vận động viên đó để giải quyết. Nếu đơn vị, cá nhân không đủ hồ sơ theo quy định thì phải chấp hành quyết định của Ban tổ chức giải.

3. Kỷ luật:

- Trong quá trình tổ chức thi đấu, nếu phát hiện có hành vi gian lận trong hoạt động thể dục thể thao; có hành vi bạo lực trong hoạt động thi đấu thể thao hoặc có những hành vi vi phạm khác Ban tổ chức sẽ tiến hành xác minh và xử phạt hành chính trong lĩnh vực thể dục thể thao theo Nghị định số 37/2012/NĐ-CP ngày 24/4/2012 của chính phủ, đồng thời sẽ thông báo kỷ luật đến cơ quan quản lý cấp trên trực tiếp của đơn vị.

- Tùy theo mức độ vi phạm BTC sẽ có hình thức cảnh cáo và tước bỏ thành tích của đơn vị đó, BTC báo cáo Đảng ủy, chủ tịch UBND xã để có hình thức xử lý thích đáng.

V. KINH PHÍ TỔ CHỨC:

- Kinh phí tổ chức và giải thưởng do đơn vị Cty bảo hiểm nhân thọ DAI-ICHI LIFE nhà tài trợ chính được quy định rõ trong Điều lệ giải.

- Các đơn vị về tham dự giải tự túc toàn bộ kinh phí đi lại, ăn, ở cho 2 đội bóng của mình suốt quá trình tham dự giải.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Khối VH – XH xã:

Tham mưu với Đảng ủy, chủ tịch UBND xã chịu trách nhiệm xây dựng kế hoạch và ban hành các văn bản pháp quy (Quyết định thành lập BTC, Tổ trọng tài, Điều lệ giải,...), xây dựng dự trù kinh phí tổ chức, mời gọi nhà tài trợ giải thưởng, giao đ/c Chiến và Đ/c Quyết chuẩn bị âm thanh, băng rol, maket lễ khai mạc, thông báo trên hệ thống loa truyền thanh về kế hoạch tổ chức giải, cùng với trường TH Nguyễn Văn Trỗi tổ chức trang trí lễ khai mạc.

2. Công an xã:

Phân công lực lượng công an thường trực làm công tác an ninh, bảo vệ 2 địa điểm tổ chức giải đồng thời tham mưu cho Chủ tịch UBND xã xử phạt vi phạm hành chính khi có các đối tượng đến gây rối làm mất ANTT.

3. Xã đội:

Phân công lực lượng Dân quân thường trực tại các địa điểm thi đấu khi có lịch thi đấu cụ thể, thu gom, quản lý bóng trước, trong và sau trận đấu.

4. Đối với Trường Tiểu học Nguyễn Văn Trỗi:

Phối hợp, hỗ trợ cho BTC chỉ đạo thực hiện công tác tổ chức khai mạc giải tại nhà trường như: Trang trí lễ đài, âm thanh, kê bàn ghế, công tác lễ tân phục vụ, công tác bảo vệ 2 sân thi đấu đảm bảo đúng quy định, trang trọng và hiệu quả.

5. Đối với Đoàn xã:

Giao đ/c Hứa Thị Hưng P.BT xây dựng kịch bản dẫn chương trình (MC) lễ khai mạc, đ/c Hoàng Văn Đình BT cùng với tổ trọng tài xây dựng các biểu mẫu biên bản thi đấu, theo dõi, tổng hợp kết quả của các đội.

6. Đối với các trường:

Hiệu trưởng các trường chỉ đạo các tổ chức đoàn thể thành lập mỗi trường 2 đội tuyển nam, nữ (nếu có) và tạo điều kiện về thời gian, hỗ trợ kinh phí tham gia dự thi đảm bảo đúng theo kế hoạch. Riêng trường THCS và trường THPT phối hợp cùng BTC chuẩn bị sân bãi cũng như cơ sở vật chất phục vụ cho thi đấu.



VII. CÁC QUY ĐỊNH KHÁC:


- Mỗi vận động viên chỉ được phép thi đấu cho 01 đơn vị.
- Trong quá trình thi đấu khi có yêu cầu của Ban tổ chức giải các đoàn và vận động viên phải xuất trình giấy tờ liên quan để ban tổ chức kiểm tra.

Trên đây là Kế hoạch chức giải Bóng chuyền chuyên nam, nữ cho cán bộ, công chức, viên chức chào mừng kỷ niệm 36 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20-11-1982/20-11-2018). Đề nghị các đơn vị nắm kỹ Kế hoạch, thành lập đội tuyển, tổ chức tập luyện và tham gia thi đấu đạt kết quả cao./.

Nơi nhận:

- Phòng văn hóa, TTVHTT huyện;
- Đảng ủy – HĐND – UBND – UBMTTQVN xã;
- Chủ tịch – P.CT UBND xã;
- Các tổ chức đoàn thể xã;
- Công đoàn UBND xã ;
- Các đơn vị trường học;
- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
CHỦ TỊCH
CHỦ TỊCH



Vũ Phú Quang